
                            令和５年 11月 10日 

 保護者 様 

                                              宇和島市立津島中学校 

                                                    校 長  近藤 浩一 

 

令和５年度  人権・同和教育参観日の実施について（御案内） 

 

 初冬の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清栄のことと拝察いたします。先日

の文化祭には多数の御参観をいただき、誠にありがとうございました。数年ぶりに行うこと

ができたＰＴＡ合唱にも多くの方に御参加いただき、保護者や教職員の頑張りを生徒に見せ

ることができたことを、大変うれしく思います。 

さて、人権・同和教育参観日を下記の日程で実施したいと存じます。11月は人権・同和教

育強調月間ということで、本校でも生徒たちとともに、学級活動や道徳の時間を使って人権

について学んできました。今回の参観日は、５校時に各学級での参観授業、６校時に体育館

で講演会（笑顔の集い in つしま）を行います。生徒の学ぶ姿や講演会を通して、保護者の

方にもぜひ人権について学んでいただきたいと考えています。御多用の折ではありますが、

ぜひお越しください。 

 

 

記 

 

 

１ 日 時  令和５年 11月 29日（水）  

○授業参観   12：45 ～ 13：35【各教室】 

 ＜題材＞ 

   １年生 「権利の熱気球」 

   ２年生 「私の祖父」 

   ３年生 「これでいいの？」  

 

○講 演 会   13：50 ～ 15：00【体育館】 

         演 題 「ハンセン病問題を考える」 

         講 師  牛嶋 渉 氏 

                （国立ハンセン病資料館 学芸員） 

 

２ その他   

 ・ 駐車場は正門を入ったところを御利用ください。 

・ 参観授業は体育館正面入口よりお入りください。 

・ 講演会には、地域の方も来校されます。 


